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Oggetto: Affidamento diretto MEPA (ex art. 36, comma 2, lettera a) e comma 6 - d.lgs. 50/2016) - Rda 
49683 – n. iniziativa 73/2020 - n. cig Z372C3ECFB - Oggetto: N. 3.000 borracce da 500 ml in acciaio inox 
comprensive di accessorio e di trasporto. - ERRATA CORRIGE + RISPOSTE AI CHIARIMENTI 
 
 
 
 
 ERRATA CORRIGE 
 

1) Determina a contrarre: 
 

- N. 3.000 borracce da 500 ml in acciaio inox comprensive di accessorio di trasporto 
 
deve intendersi come segue: 
 

- N. 3.050 borracce da 500 ml in acciaio inox comprensive di accessorio di trasporto 
 
 

2) Dettaglio tecnico economico:  
 
- Quantità borracce 500 ml: 3000 pz 
- Accessorio di trasporto: 3000 pz 

 

            deve intendersi come segue: 
 

- Quantità borracce 500 ml: 3050 pz 

- Accessorio di trasporto: 3050 pz 

 
Al fine d consentire la corretta presentazione dell’offerta il dettaglio tecnico economico è sostituito con 
una nuova versione 

 
 

3) Capitolato Tecnico:  
 

 
- N. 3000 borracce da 500 ml 
- Accessorio per il trasporto 3.000 pz 
- Personalizzazione per 3.000 pz 
  

          deve intendersi come segue: 
 

- N. 3050 borracce da 500 ml 
- Accessorio per il trasporto 3.050 pz 
- Personalizzazione per 3.050 pz 
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**** 
 
 

RISPOSTE AI CHIARIMENTI 

 

1)  Domanda 
In riferimento a quanto riportato sul C.T.: “Colore corpo borraccia: possibilità di scegliere in una palette di 
10 colori (compresi il bianco, il nero e inox) tinta unita; con finitura lucida oppure opaca.”  
E’ necessaria la disponibilità delle borracce in 10 colori diversi? 
 
 
1)  Risposta 
E’ necessaria la disponibilità delle borracce in colori e combinazioni diversi (vedi dettaglio, risposta n. 5). 
 
 
2)  Domanda 
In riferimento a quanto riportato sul C.T.: Logo Sogei a due colori indicato da committente in relazione alla 
colorazione della borraccia; impresso a laser: Dimensioni stampa: 35 mm X 90 mm. 
l’incisione laser non è colorata, bisogna prevedere l’incisione a colori? 
 
 
2)  Risposta 
il logo deve essere colorato con i colori aziendali (come da tabelle allegate) 
 
 
3)  Domanda 
In riferimento a quanto riportato sul C.T. (come da immagine): Dimensioni stampa: 35 mm X 90 mm. 
E’ vincolante l’area di personalizzazione alle misure indicate? 
 
 
3)  Risposta 
SI, l’area di personalizzazione è vincolante (come da Capitolato tecnico e allegato) 
 
 
4)  Domanda 
In riferimento a quanto riportato sul C.T.: La quasi totalità della fornitura sarà richiesta a tinta unità tranne 
50 unità che sarà facoltà della committente richiederle con finiture e colorazioni diverse (es a tema floreale, 
animale, ecc) tra quelle disponibili del fornitore a parità di costo unitario. 
Quindi devo considerare una produzione per 50 unità da decurtare dai 3000 pezzi, è corretto? 
 
 
4)  Risposta 
Non è corretto, le 50 unità sono in più, nello specifico si richiedono, oltre ai 3000 pz, 2 lotti da 25 unità che 
sarà facoltà della committente richiederle con finiture e colorazioni diverse (es a tema floreale, animale, 
ecc) tra quelle disponibili del fornitore a parità di costo unitario. 
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Un esempio è riportato nell’allegato TAB. C nell’ultima tabella “Logo – Versione fotografica” da cui trarre 2 
dei tre esempi (fondo viola, fondo verde, fondo giallo in cui è già presente l’accoppiamento con il colore 
logo). 
 
 
 
5)  Domanda 
In riferimento a quanto riportato sul C.T.: l fornitore entro 2 giorni dalla stipula dovrà presentare le 
colorazioni e finiture disponibili; entro lo stesso periodo Sogei invierà i file con le caratteristiche del logo 
con le sue varianti di colore da apporre sulla borraccia in base alla colorazione scelta dalla Committente. 
Bisogna quindi considerare colori di stampa diversi, anche se il logo rimane lo stesso? 
Si richiede di definire i lotti per ogni tipologia di colorazione, in quanto i costi di stampa sono rapportati al 
lotto prodotto al momento e non alla totalità dei lotti a fine committenza. 
 
 
5)  Risposta 
Si richiedono 6 lotti da 500 pz; per ciascun lotto vengono individuati colore borraccia e colore logo da 
accoppiare; indicazioni specifiche sono tratte dalla matrice della tab “Colori- Accostamenti cromatici” e 
dalla tab “Colori-Palette istituzionale”; In particolari vengono individuati: (come da tabelle Colori – 
Accostamento cromatici A e B in allegato): 
 
• 2 lotti con borraccia Bianca e logo con scritta in Grigio Sogei e “G” in Azzurro e Arancio Sogei (Allegato:    
selezione A1    e A4 Tab Colori-Accostamenti cromatici): 
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• 2 lotti con borraccia Grigio Sogei e logo con scritta in Bianco e “G” in Giallo e Verde Sogei (selezione B3 e 
B2 Tab Colori-Accostamenti cromatici): 
 
 

 

  
 
 
 
• 1 lotto con borraccia Verde Sogei e logo con scritta in Bianco e “G” in Verde scuro Sogei (selezione 6D Tab 
Colori-Accostamenti cromatici) 
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• 1 lotto con borraccia Azzurro Sogei e logo con scritta in Bianco e “G” in Viola scuro Sogei (selezione 5C Tab 
Colori-Accostamenti cromatici) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6)  Domanda 
In riferimento a quanto riportato sul C.T.: Il fornitore, entro 5gg dalla comunicazione della scelta dei 
campioni dovrà consegnare per l’approvazione i prototipi richiesti con le combinazioni finitura/colore del 
corpo borraccia e logo scelto/i su esse impresso. 
Entro 5 gg. non è possibile realizzare i campioni, è possibile richiedere 10-12 gg.? 
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6)  Risposta 
E’ possibile realizzare i campioni in 10-12 gg, compresi i giorni festivi. 
 
 
7)  Domanda 
Leggendo il capitolato si evince che le borracce richieste, sia per colori che per caratteristiche, sono 
riconducibili ad unico Brand di acquisto on line. 
Al tal proposito richiediamo se è condizione essenziale che la fornitura sia necessariamente del brand 
suddetto, oppure possiamo proporre articolo similare. 
 
 
7)  Risposta 
E’ possibile proporre anche articoli di altri brand ma devono necessariamente rispondere alle 
caratteristiche richieste nel capitolato tecnico di gara e nelle Risposte ai chiarimenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divisione Pianificazione e  Vale la data della firma digitale       

     Supporto Operativo                                                                                              del documento 

       Il Responsabile 

    (Ing. Mario Laurenti)                                                                                                                                   
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ALLEGATO: 

TAB. A  
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TAB. B 
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TAB. C 
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